
RK-15-2023-17

počet stran: 2
počet příloh: 1

Finanční ukončení projektu Domova Kamélie Křižanov, příspěvkové organizace "PODPORA
KOMUNITNÍCH SLUŽEB V TŘEŠTI"

pro: jednání rady kraje č. 15/2023 dne 2. 5. 2023
zpracoval: M. Fejt, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: MPSV - poskytovatel dotace, Domov Kamélie Křižanov, p. o. - příjemce dotace
Předmět: ukončení projektu podpořeného z Operačního programu zaměstnanost
Kvantifikace: vratka dotace: 10,95 Kč

Popis problému:

Dne 5. 4. 2023 bylo Kraji Vysočina zasláno Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci
projektu a předložené žádosti o platbu projektu Domova Kamélie Křižanov, příspěvkové
organizace "PODPORA KOMUNITNÍCH SLUŽEB V TŘEŠTI". Za poslední 6. etapu byly schváleny
celkové způsobilé náklady ve výši 873 521,50 Kč. Vzhledem k zálohovému způsobu vyplácení
dotace u projektu, byl kontrolou závěrečné žádosti o platbu stanoven konečný přeplatek dotace
ve výši 10,95 Kč (nevyužitá část dotace ze strany příjemce). Oznámení předkládáme jako přílohu
RK-15-2023-17, př. 1. 
Projekt byl pod reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_049/0014027 podpořen v rámci Výzvy
49 Operačního programu Zaměstnanost. Cílem projektu byla podpora klientů a pracovníků
v nových komunitních sociálních službách v Třešti, vzniklé v  rámci transformace Domova Kamélie
Křižanov (2 domácnosti se službou domov pro osoby se zdravotním postižením a denní
stacionář). Realizovány byly aktivity a činnosti zaměřené na vzdělávání všech pracovníků po
celou dobu trvání projektu, supervize, zvýšení samostatnosti klientů v péči o sebe a o domácnost,
včetně pořízení počítačů pro klienty a nezbytného vybavení pro různé typy terapií - muzikoterapie,
zahradní terapie. Prostřednictvím projektu byly částečně hrazeny i mzdové náklady zaměstnanců.
Projekt byl realizován od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2022. Celkové způsobilé výdaje projektu dosáhly
3 769 258,48 Kč při celkové výši dotace 3 580 795,55 Kč. Dofinancování spoluúčasti žadatele
z rozpočtu Kraje Vysočina po vydání závěrečného právního aktu bylo schváleno usnesením
č. 0815/15/2019/RK.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V souladu s Oznámením zaslala organizace na bankovní účet Kraje Vysočina dne 26. 4. 2023
přeplatek dotace na realizaci projektu ve výši 10,95 Kč, který bude vrácen na depozitní účet
Ministerstva práce a sociálních věcí ve stanoveném termínu.
Vzhledem k tomu, že projekt generoval příjmy přesahující výši spoluúčasti žadatele na
financování projektu, nepožádala příspěvková organizace o dofinancování vlastního podílu
z rozpočtu Kraje Vysočina.
 

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-17pr01.pdf
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/4412


Návrh usnesení:

Rada kraje
bere na vědomí

Oznámení o schválení Závěrečné zprávy o realizaci projektu "PODPORA KOMUNITNÍCH
SLUŽEB V TŘEŠTI", které je obsahem materiálu RK-15-2023-17, př. 1, včetně vrácení
přeplatku poskytovateli dotace ve výši 10,95 Kč;
informaci o tom, že Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace, nepožádal
o proplacení vlastního podílu na financování projektu podle usnesení 0815/15/2019/RK.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický, Domov Kamélie Křižanov, příspěvková
organizace

termín: 5. 5. 2023 

Související materiály: RK-15-2019-41

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-17pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-15-2019-41

